1

证券代码：300187        证券简称： 永清环保       公告编号：2013-005

永清环保股份有限公司

关于签订合同环境服务协议的公告

特别提示：

本次签订协议为确立双方合作关系，具体项目合作需另行签订合同，存在不

确定性。

一、概述

2013年 2月 22 日，本公司与怀化市人民政府签订了合同环境服务协议，将

为提高怀化市区域环境质量，建设经济繁荣、环境优美、生态良好的美丽怀化提

供有力的技术支持。

二、协议主要内容

（一）合作双方

甲方：怀化市人民政府

乙方：永清环保股份有限公司

（二）合作范围和内容

甲乙双方在环境咨询顾问服务、环境保护专项规划服务、合同环境服务三个

方面开展全面合作。

1、环境咨询顾问服务

    （1）乙方根据甲方需求，指派国际领先、国内一流的高水准专家团队，对

怀化环境保护工作进行系统分析研究，并编制《关于加强怀化市环境保护的研究

报告》，为政府制定环境保护政策和管理考核目标提供科学依据。

   （2）乙方为甲方重点环保项目决策方面提供顾问服务，并对重大环保项目的

实施提供项目建议书，包括项目招投标设计、技术方案优化、建造成本控制、建

造周期控制等。

（3）乙方为甲方制定《怀化市环境服务试点工作方案》，并协助按照环保部

要求进行申报。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

    （4）乙方及时提供相关节能环保扶持资金的信息，并根据需要协助甲方进

行资金申报。

2、环境保护专项规划服务

   乙方根据甲方需求，提供包括怀化市农村环境整治专项规划、怀化市主要流

域环境综合治理专项规划、怀化市各区域生活垃圾分类处理专项规划、怀化市主

要工业园区产业发展和环保专项规划、怀化市重金属治理专项规划、怀化市创建

湖南省西南部的生态屏障专项规划、怀化市创建生态市规划等环境保护专项规划

编制与咨询服务。

服务的具体内容，根据甲方的需求，按照双方实际签订的服务合同执行。

3、合同环境服务

乙方以较强的投融资能力，计划在怀化市进行投资，筛选合适试点项目，协

助甲方开展地区环境服务试点，为甲方提供各项专业的合同环境服务，积极并公

开、公平地参与甲方环境保护项目建设和运营。

（三）合作期限

乙方为甲方提供全面环境服务战略合作的期限为五年，具体项目的服务年限

另行约定。协议期满，甲方根据服务情况决定是否继续合作，同等条件下乙方具

有优先权。

（四）合作机制

1、乙方在怀化市注册成立永清环保股份有限公司怀化分公司。

2、双方共同建立怀化市合同环境服务工作组、合同环境服务运行合作机制

和联系人制度，负责合作事项的协调、沟通和决策等。

（五）双方责任

1、乙方应为甲方提供专业、优质的综合环境服务。乙方应成立至少包括 2

名从国外引进的高级专家以及至少 3名国内的一流专家组成的咨询服务团队。

2、乙方对于负责实施的项目按照合同约定承担相应的环境责任和经济责任。

3、乙方建立健全项目监测和管理制度，按照国家或行业规定确定项目评价

基本指标和有关监测标准、方法，做好各项监测和运行管理记录的汇总、归档。

4、乙方负责协助甲方做好项目前期工作，包括前期方案策划，技术方案及

参数确定，建设成本编制及校审，建设周期确定等。

 3

5、甲方根据具体合同约定向乙方支付环境咨询顾问服务费用。乙方如未按

时完成环境咨询顾问服务约定的工作，应承担相应法律与经济责任。

6、乙方应独立实施合同环境服务项目；甲方积极配合乙方收集项目规划、

设计所必需的基础资料和图件，配合乙方协调各级关系，以保证项目相关工作的

正常开展。

7、有关项目实施涉及的征地、拆迁等事项按项目合同约定履行。

（六）协议生效

1、本协议书为确立双方全面合作关系，服务的具体内容、要求、金额和付

款方式，按照实际签订项目合同执行。

2、本协议经双方签字并盖章后生效。

三、对公司的影响

1、本次与怀化市人民政府签订合同环境服务协议，有利于公司业务在当地

的开展，有利于公司技术及品牌的推广。

2、公司合同环境服务协议实施情况

公司已与新余市政府、新余钢铁集团有限公司、湘乡市政府、宁乡县政府

等签订了多个合同环境服务协议，目前正在根据协议约定积极进行项目的筛选与

洽谈。

四、其他说明

1、本次签订的合同环境服务协议为确立双方全面合作关系，针对具体项目

需另行签订合同，具体实施内容和进度存在不确定性。

2、公司将根据协议的实施情况，及时按照规定进行信息披露。请广大投资

者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

《怀化市人民政府、永清环保股份有限公司合同环境服务协议》

特此公告。

永清环保股份有限公司

董  事  会

2013 年 2 月 23 日